
 

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA SOMALIA
 

Anno I Mogadiscio, 1° agosto 1957 N. 8
 

PUBBLICAZIONE MENSILE

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO PER GLI' AFFARI GENERALI
DIPARTIMENTO DEI SERVIZI
 

PREZZO: So. 3 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo. :cr la Bo
malia So. 75; Estero So. 100 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto. decorrte
dal lo gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga o
spazio di riga So. 1,50 — Le inserzioni si ricevono presso ii Ministero AA GG. - Dip. Servizi
L'importo degli abbonamenti e deile inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tasse Affari
 

SOMMA RIO

PARTE EFRIMA

LEGGI E DECRETI

 

LEGGI:

LEGGE 11 giugno 1957, n. 13: Sistemazione in ruolo del perso-

nale giornaliero Somalo. 489

DECRETI:

N. N.

PARTE SECONDA

DECRETI AMMINISTRATIVI

DECRETO 13 marzo 1957, n. 99 rep.: Composizione della Com-

missione per l’assegnazione degli alloggi demaniali. 491

DECRETO 22 maggio 1957, n. 100 rep.: Destinazione del Sig.

Piccione Carmelo alle funzioni di Concelliere presso VUf-

ficio del Giudice Regionale del Benadar. 492

DECRETO 22 maggio 1957, n. 101 rep.: Trasferimento tempo-

raneo della sede dell'Ufficio del Giudice Regionale della

Migiurtinia. 493

DECRETO 3 giugno 1957, n. 102 rep.: Istituzione di capitoli di

contabilità speciale. 494

DECRETO 27 giugno 1957, n. 103 rep.: Bando di concorso per

l’arruolamento di n. 32 Allievi Finanzieri. 495

DECRETO 3 giugno 1957, n. 104 rep.: Revoca a tutti gli effetti

di legge, il Decreto n. 604412 in data 10 giugno 1954 refe-

rentesi ad un appezzamento di terreno a scopo edile con-

cesso al Sig. Salim Auod Salim. 498



 

— 486 —

DECRETO 6 maggio 1957, n. 105 rep.: Libera disponibilità rico-

nosciuta a favore del Sig. Scerif Muhsin Ben Salem El

Ginedi di un’area demaniale a scopo edile.

PARTE TERZA

VARIE

Ministero Affari Economici — Certificato in data 12 luglio 1957

n. 806038 — Deposito marchio d'impresa della Società Far-

maceutici Italia (Milano).

Ministero Affari Economici — Certificato in data 12 luglio 1957

n. 806039 — Deposito marchio d'impresa della Società Far-

maceutici Italia (Milano).

Ministero Affari Economici — Certificato in data 12 luglio 1957

n. 806040 — Deposito marchio d'impresa della Società Far-
maceutici Italia (Milano).

Ministero Affari Economici — Certificato in data 12 luglio 1957

n. 806041 — Deposito marchio d'impresa della Società Far-

maceutici Italia (Milano).

Ministero Affari Economici — Certificato in data 12 luglio 1997 -

n. 806042 —. Deposito marchio d'impresa della Società Far-

maceutici Italia (Milano).

Ministero Affari Economici — Certificato in data 12 luglio 1957

n. 806043 — Deposito marchio d'impresa della Società Far-

maceutici Italia (Milano).

Ministero Affari Economici — Certificato in data 12 luglio 1957

n. 806044 — Deposito marchio d’impresa della Società Far-

maceutici Italia (Milano).

Ministero Affari Economici — Certificato in data 12 luglio 1957

n. 806045 — Deposito marchio d'impresa della Società Far-

maceutici Italia (Milano).

Ministero Affari Economici — Certificato in data 12 luglio 1957

n. 806046 — Deposito marchio d'impresa della Società Far-

maceutici Italia (Milano).

Ministero Affari Economici — Certificato in data 12 luglio 1957

n. 806047 — Deposito marchio d’impresa della Ditta Azien-

da Industriale Commerciale Hassanaly Gulamhussein (Mo-

gadiscio).

Ministero Affari Economici — Certificato in data 12 luglio 1957

n. 806048 — Deposito marchio d'impresa della Ditta Azien-

da Industriale Commerciale Hassanaly Gulamhussein (Mo-

gadiscio).

Ministero Affari Economici — Certificato in data 12 luglio 1957

n. 806049 — Deposito marchio d'impresa della Ditta CAL-

TEX (Africa) Limited - (Cape Town).

Ministero Affari Economici — Certificato in data 12 luglio 1957

n. 806050 — Deposito marchio d'impresa della Ditta CAL-
mein 4123: Tlansihn93 fftrimo Mnannni

498

501

502

502

503

504

505

506

506

507

508

509

509

RIA



 

Ì I 481.

“Ministero Affari Economici — Certificato in data 12 luglio 1957
i n. 806051 — Deposito marchio d'împresa della Ditta CAL-

TEX (Africa) Limited - (Cape Town).

.Ministero Affari Economici — Certificato in data 12 luglio 1957
n. 806052 — Deposito marchio d'impresa della Ditta White-

hall Pharmacal Company - New York (U.S.A.).

Ministero Affari Economici —- Certificato in data 12 luglio 1957

n. 806053 — Deposito marchio d'impresa della Ditta White-

hall Pharmacal. Company - New York (U.S.A.).

Ministero Affari Economici — Certificato in data 12 luglio 1957

n. 806054 —Deposito marchio d'impresa della Società Far-

ceutici Italia (Milano).

° Ministero Affari Economici —— Certificato in data 12 luglio 1957

n. 806055 — Deposito marchio d’împresa della Società Far-

ceutici Italia (Milano).

Ministero Affari Economici — Autorizzazione in data 15-6-1957

n. 804027 rilasciata al Sig. Abdi Scek 9den Abdulle ad sereci-

tare in El Bur il commercio d'importazione ed esportazione.

Ministero Affari Economici — Autorizzazione in data 27 giugno

1957 n. 805046 rilasciata al Sig. Ahmed Abdo Hassan ad e-

sercitare in Gelib il commercio d’importazione ed espor-

tazione.

Ministero Affari Economici — Autoriezazione in data 1 luglio

1957 n.x805075 rilasciata alla Società Unione Sviluppo Com-

mercio Africa (U.S.C.A.) ad esercitare în Mogadiscio il

commercio all’ingrosso.

‘ Ministero Affari Economici — Autorizzazione în data 1 luglio

1957 n. 805076 rilasciata alla Società Unione Sviluppo Com-

mercio Africa (U.S.C.A.) ad esercitare in Somalia il com-

mercio d'importazione ed esportazione.

‘ Ministero Affari Economici — Autorizzazione in data 28 giugno

1957 n. 805059 rilasciata al Sig. Salah Giama Carsce ad

esercitare în Galcaio il commercio d’importazione ed e-

sportazione.

Ministero Affari Economici — Autorizzazione in data 27 giugno

1957 n. 805044 rilasciata al Sig. Ahmed Samriè Samantar

ad esercitare în Galcaio il commercio d'importazione ed

espertazione.

Ministero Affari Economici — Autorizzazione in data 27 giugno

1957 n. 805045 rilasciata al Sig. Omar Hagi Giama ad eser-

citare il commercio d'importazione ed esportazione în Gal-

caio

‘Ministero Affari Economici — Autorizzazione in data 20 aprile

1957 n. 801812 rilasciata al Sig. Scek Mohamed Iscia ad e-

sercitare în Galcaio il commercio d'importazione ed espor-

tazione.

“Ministero Affari Economici — Autorizzazione în data 15 giugno

1957n 804025 rilasciata.al Sig. Mohamed Abdi Asci ad e-
ada 0 3LAI... 2 anne

511

512

513

514

515

515

516

516

517

918

518



° — 488 —

Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum del Sig.

Osman Iusuf Mussa.

Ministero Affari Economici — AvUviso ad onponendum del Sig.

Uggettti Pietro.
Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum della

Sig.ra Aliotta Alberta în Lo Sardo.

Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum del Sig.

Ali Giama Auad.

Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum del Sig.

Mohamed Mohamud Ali.

Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum del Sig.

Idris Ahmed Idris.

Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum del Sig.

Gennaro Filippo di Leonida.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Scek Elmi Abdulla Dirir e comitato.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Mohamed Hassan Giast.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Sadick Abdurahman.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum della Si-

gnora Cannutti Ridolti.
Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Giorgio Zatti.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum della Si-

gnora Macai Mohamed Ali.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Ahmed Hussen Behani.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Ahmed Mohamed Salim.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponéndum del Sig.

Marano Sante.

Soc. Commerciale Italo-Somala (S.C.I1.S.) S.p.A. — Estratto del

verbale di Assemblea ordinaria e. straordinaria.

Unione Sviluppo Commercio Africa (U.S.C.A.) S.p.A. — Aumento

del Capitale Sociale.

C.I.N.T.LA. S.p.A. - sede in Roma — Estratto del Bilancio.

Seferian & Co. - Somalia Limited - S.p.A. — Bilancio al 31

dicembre 1956.

Ufficio del Giudice Regionale del Benadir — Eredità del de-

funto Moscatelli Giuseppe.

 

Supplementi pubblicati durante il mese di maggio 1957:

Supplemento N. 1 al N. 7 in data 15 luglio 1957, contenente:

LEGGE 7 marzo 1957, n. 298: Ratifica ed esecuzione della Con-

venzione consolare fra lVItalia e la Gran Bretagna con gli

annessi Protocolli di firma e scambio di Note, conclusi în

Roma îl 1° giugno 1954.

SATS — Società Flettro Industriale della Somalia — S. p. A.:

519

519.

519:

920

520

521

521 i

521

522

522

523

023

524

524

524.

525

525

526

527

527

528

455



— 488 —

PARTE PRIMA

LEGGI £ DECRETI

 

GOVERNO DELLA SOMALIA.

LEGGE 11 luglio 1957, n. 13.

Sistemazione in ruolo del personale giornaliero somalo.

L'AMMINISTRATORE

Preso atto dell’approvazione dell'Assemblea Legislativa

SANZIONA E PROMIULGA

Ja seguente legge:

Art. 1.

Iì personale giornaliero in servizio ‘alla data di pubblicazione del-

. la presente legge nel Bollettino Ufficiale della Somalia presso gli Uf-

ficì e servizi governativi a paga fissa mensile che non iabbia superato

i 60 anni di età e che risulti idoneo per salute e capacità e immune

da precedenti penali per reati comuni, è inquadrato con effetto 1 Gen-

naio 1958 nei ruoli governativi di cui ai Decreti n. 153 del 2 novembre

1954; n. 52 del 4 aprile 1955 e n. 164 del 10 agosto 1955.

Art. 2.

1l personale di cui all'articolo precedente potrà chiedere la cessa-
zione dal servizio con diritto ad una liquidazione pari a quarantacinque

giornate di paga per ogni annointero od equivalente frazione mensile
di effettivo servizio dal 1° aprile 1950.

Celoro che non avanzeranno domanda di licenziamento e che non

rientrano nelle condizioni dell'articolo precedente, potranno restare in

servizio in qualità di avventizi secondo il.contigentamento che verrà

fissato con apposita legge per ogni Ministero.

Art. 3.

Il Governo è delegato a compiere gli atti relativi al predetto in-

quadramento, sulla base dei seguenti criteri:



 

— 490 —

—. l'inquadramento avrà luogo al grado iniziale dei ruoli di cui all’ar-

ticolo 1 della presente legge, senza obbligo del periodo di prova
prescritto dell'art. 3 dell'Ordinanza 5 aprile 1954, n. 9;

— lassegnazione della categoria sarà effettuato sulla base del lavoro

cui è accetto il personale e della page che gode, nonchè dell’an-

zianità di servizio, a prescindere dal titolo di studio prescritto

dall’articolo 1 della citata Ordinanza n. 9;

— l'eventuale differenza tra la paga goduta, all’atto dell’inquadramen-

to e quella di inquadramento sarà conservata a titolo di assegne

personale, non utile ai fini del trattamento di previdenza, fino

al riassorbimento per successivi aumenti di stipendio e per pro-

mozioni.

Art. 4.

Agli effetti della determinazione dell'anzianità è data facoltà al

personale di cui all’articolo 1, che lo richieda espressamente, di otte-

nere il riconoscimento della metà del servizio precedente all’inquadra-

mento, purchè continuo e non interrotto per qualsiasi causa e comun-

que non anteriore al 1 ‘aprile 1950. Detto riconoscimento è esteso an-

che agli effetti degli aumenti periodici di stipendio con le limitazioni

di cui all'articolo 9 della predetta Ordinanza n. 9. In tal caso iesso sarà

assoggettato alla ritenuta di cui al Decreto 13 settembre 1955, n. 118.

Art. 5.

Il personale inquadrato per effetto della presente legge è obbli-

gato a frequentare gli eventuali corsi di qualificazione o di perfezio-

namento che l’Amministrazione riterrà di disporre.

Art. 6.

L’assunzione e il trattamento degli avventizi saranno regolati con

apposite norme dal Ministro per gli Affari Generali, previa delibera-

zione del Consiglio dei Ministri.

Art. 7.

18 presente legge ‘entrà in vigore dal giorno della sua pubblica-

zione nel Bollettino Ufficiale.

‘La presente legge sarà inserta nella Raccolta Ufficiale delle Leagi

e pubblicata sul Bollettino Ufficiale. E’ fatto obbligo a chiunque spetti.

di csservarla ‘e di farla osservare come legge della Somalia.

Data a Mogadiscio, addì 11 giugno 1957.

p. L'AMMINISTRATORE

P. Franca

ARDULLAHI ISSA MOHAMUD

AIAVITANATTIO ARDT N77



 

- 4991 —

PARTE SECONDA

DECRETI AMMINISTRATIVI

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 13 marzo 1957, n. 99 rep.

Composizione della Commissione per l’assegnazione degli alloggi demaniali.

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto 8 agosto 1955, n. 161, che disciplina l’assegnazio-
ne degli alloggi demaniali;

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78: «Ondinamento del Gover-

no della Somalia »;

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 79: « Istituzione degli Uffici
speciali »;

VISTO il derreto 16 novembre 1956, n. 118: « Sospessione degli Uf-

fici Speciali ed istituzione dell'Ufficio per gli Affari Italiani e dell’Uf-
ficio di Pianificazione »;

RITENUTA la necessità di modificare la composizione della com-
missione cui è stata demandata la assegnazione degli alloggi demania-

li, in relazione ella nuova organizzazione amministrativa del territorio;

SU PROPOSTA del Ministro per gli Affari Finanziari;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

4
DECRETA:

Art. 1.

lL’assegnatzione degli alloggi demaniali al personale dipendente del-

l’Amministrazione Italiana e del Governo della Somalia, esclusi gli al-

loggi di rappresentanza e di servizio è demandata ad una Commissione
composta:

— dal Magistrato ai (Conti, che la presiede;

— da un rappresentante designato dalla Presidenza dell'Assemblea
Legislativa;

— da un funzionario designato da ciascun Ministero;

— da un Magistrato designato dalla Presidenza della Corte di

‘Giustizia;

— da un funzionario designato dall'Ufficio per gli Affari Italiani.



— 492 —

In caso di assenza od impedimento, il Presidente designerà il pro-

prio sostituto scegliendolo fra gli altri membri della Commissione.

Le funzioni di segretario sono disimpegnate da un funzionario del
Ministero per gli Affari Finanziari.

ATt. 2.

Le domande per l'assegnazione degli alloggi debbono essere indi-

rizzate alla Commissione di cui al precedente articolo che ha la sua

segreteria presso il Ministero per gli Affari Finanziari.

Art. 3.

Le determonazioni della Commissione, riguardo all’assegnazione de-

gli alloggi, debbono risultare da ‘apposito verbale sottoscritto dal Prs-

sidente e dal Segretario e sono definitive.

Le determinazioni sono adottate a maggioranza di voti: in caso

di parità, prevale il voto del Presidente.

11 Ministro per gli Affari Finanziari provvederà, nella sua compe-
tenza a dare esecuzione alla determinazione della Commissione,

Art. 4.

Il presente decreto entra immediatamente in vigore.

Mogadiscio, lì 13 marzo 1957.

p. L'AMMINISTRATORE

P. Franca

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

SALAD ABDI MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 71.

Mogadiscio, lù 25 marzo 1957.
Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNODELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 22 maggio 1957, n. 100 rep.

“Destinazione del Sig. Piccione Carmelo alle funzioni di Cancelliere presso Uf-

ficio del Giudice Regionale del Benadir.

L'AMMINISTRATORE

VISTO l'ordinamento giudiziario della Somalia approvato con Or-

dinanza n. 5 del 2 febbraio1956;

RITENUTIA la necessità di nominare un Cancelliere per )Ufficio

del Giudice Regionale del Benadir;

SU PROPOSTA del Presidente della Corte di Giustizia;



 

— 493 —

DECRETA:

A decorrere dalla data del presente decreto, il Sig. PICCIONE Car-

melo è destinato alle funzioni di Cancelliere presso l'Ufficio del Giu- -

dice Regionale del Benadir.

Mogadiscio, lì 22 maggio 1957.

p. L'AMMINISTRATORE

P. Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 63.

Mogadiscio, lì 29 maggio 1957.

II Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 22 maggio 1957, n. 101 rep.

Trasferimento temporaneo della sede dell’Ufficio del Giudice Regionale della

Miziurtinia.

L'AMMINISTRATORE

VISTO l’art. 81 dell’Ordinamento Giudiziario; À

RITENUTA l'opportunità che durante la stagione calda del Qarif

la sede dell'Ufficio del Giudice Regioniale della Migiurtinia sia trasfe-

rita da Bosaso ad altra località, e ciò in considerazione delle difficili

condizioni in cui la zona di Bosaso sì trova in tale stagione e del fatto

che in detto periodo parte della popolazione si sposta verso luoghi me-

no disagiati;

SENTITO il Consiglio Giudiziario;

SU PROPOSTAdel Presidente della Corte di Giustizia;

DECRETA:

Nel periodo dal 1° maggio al 30 settembre la sede dell'Ufficio del”

Giudice Regionale della Migiurtinia è trasferita a Gardo.

Mogadiscio, lì 22 maggio 1957.

p. L'AMMINISTRATORE:

P. Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 65.

Mogadiscio, lì 29 maggio 1957.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



— 494 —

‘GOVERNO DELLA SOMALIA,

DECRETO Amm.vo' 3 giugno 1957, n. 102 rep.

Istituzione di capitoli di contabilità speciale,

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge della Repubblica Italiana 1301 del 4 novembre 1951

che ratifica e dà esecuzioneall'accordo di tutela per il Territorio del-
la Somalia;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana n. 2358

del 9 dicembre 1952;

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 concernente l’Ordinamento

del Governo della Somalia;

VISTA la legge 31 dicembre 1956, n, 20 che approva il bilancio di

previsione del Governo della Somalia;
- VISTO il decreto-legge 31 dicembre 1956, n. 6 convertito in legge

Y8 maggio 1957;

RITENUTA la necessità di dovere provvedere all'istituzione di ap-

positi capitoli sia in entrata che nella spesa della categoria III « Con-

tabilità Speciale »;
SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTA del Ministro per igli Affari Finanziari;

DECRETA:

Sono istituiti nel bilancio di previsione del Governo della Soma-

lia per l'esercizio finanziario 1957 alla categoria III « Contabilità Spe-

ciale » i seguenti capitoli con le denominazioni e gli stanziamenti a

‘fianco segnati:

ENTRATA

CATEGORIA III — Contabilità speciale

Partite che si compensano con. la spesa

‘Cap. 54 - Addizionale sulla tassa di esportazione dell’in-
censo a favore delle Municipalità della Migiur-
tinia 200.00... 80. 12.000

SPESA
CATEGORIA III — Contabilità speciale

Cap. 95 - Versamento ‘alle Municipalità della Migiurtinia

nell’addizionale sulla tassa di esportazione del-
l'incenso . 00.00... +e + 80. 12.000

Mogadiscio, 9 giugno 1957.
p. L'AMMINISTRATORE

P. Franca
ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

‘SALAD ABDI MOHAMUD.

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 166.
Mogadiscio, lì 26 giugno 1957.

Il Magîstrato aî Contî: SPADARO.



— 495 —

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 27 giugno 1957, n. 103 rep.

Bando di concorso per l'arruolamento di N. 32 Allievi Finanzieri.

L'AMMINISTRATORE

VISTA YOrdinanza 23 dicembre 1955, n. 23 che disciplina il trat-.

tamento economico del personale militare e militarmente ordinato;

RITENUTO di dover provvedere all'assunzione di 32 allievi finan-

zieri mediante pubblico concorso per esami;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTA del Ministro per gli Affari Generali di concerto

con il Ministro per gli Affari Finanziari;

DECRETA:

E’ indetto un concorso per esami per l'arruolamento di 32 allievi

finanzieri di cui all’unito bando di concorso che, con il presente De-

creto, si intende approvato. .

La Commissione esaminatrice è così composta:

— menente G. di F. DONATO CRETI — Presidente

— Sottotenente ABDULLAHI AHMED ADDO’ — Membro

— Sig. IAHIA HAGI ABRULLAHI — Membro

— Sig. GIAMA BILAL — Membro

—. Maresciallo GAETANO MARE — Membro-Segretario.

Mogadiscio, lì 27 giugno 1957.
p. L'AMMINISTRATORE

° P. Franca

ABDULLAHIISSA MOHAMUD .

MOHAMUD ABDI NUR
SALAD ABDI MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 211.

Mogadiscio, lì 15 luglio 1957.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

'

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI GENERALI

BANDO di CONCORSOper l’orruolamento di 32 Allievi. Finanzieri.

Att. 1.

E indetto un concorso per esami per l’arruclamento di 32 allievi

finanzieri. : ",



 

— 496 —

Art. 2.

Pussono partecipare al concorso coloro che posseggono i seguenti.
requisiti:

a) - non abbianosuperato l'età di anni 25 alla data del presente ban-
do; per gli ex ‘appartenenti alla Guardia di Finanza tale limite:

é elevato ad anni 35;

b) - siano riconosciuti fisicamente idonei in seguito ad appositi ac-

certamenti sanitari disposti dal Comando Guardia di Finanza;

c) - abbiano conseguito la licenza delle scuole elementari;
d) - abbiano sempre tenuto buona condotta.

Art. 3.

Gli aspiranti al concorso devono presentare, entro un mese dalla

data di pubblicazione del presente bando sul Bollettino Ufficiale della

Somalia, domanda, redatta interamente di proprio pugno, in carta bol-

lata da So. 0,80 indirizzata al Comando della Guardia di Finanza spe-

cificando: °
-—— l'identità personale con il proprio nome, quello del padre e quello

del nonno e con gli altri eventuali soprannomi atti ad individuare

in modo inequivocabile la propria persona;

—- il luogodi residenza abituale, con il preciso recapito dove il candi-

dato intende ricevere ogni comunicazione relativa al concorso;

—- l'eventuale condizione di ex appartenente alla Guardia di Finanza

‘o al Corpo di Sicurezza della Somalia, con le indicazioni del reparto

di provenienza e della data del congedo;

— l'attuale occupazione;
-—— l’indicazione delle prore facoltative che il candidato intende so-

stenere; i
— l'espressa. volontà di essere arruolato nel Corpo della Guardia di

Finanza in qualità di Allievo Finanziere.
Le domande potranno essere presentate, entro lo stesso termine;

anche ai Distretti, che le trasmetteranno col primo mezzo al Comando:
della Guardia di Finanza.

Le domande giacenti a1 Comando della Guardia di Finanza alla

data del presente bando non sono valide.

Art. 4.

Alla domanda dovrannoessere allegati i seguenti documenti:

a) certificato di nascita o ‘atto notorio legalizzato dal quale risulti il

luogo di nascita e l'età del candidato; ”
bYcertificato di buona condotta morale e civile rilasciato dal Distrei-

to di residenza dell’aspirante;
c) diploma di licenza elementare o titolo equipollente;
d) fotografie del candidato, con la firma autenticata e legalizzata dar

Commissario Distrettuale.

I candidati già inquadrati nei ruoli governativi sono esenti dal pre-
sentare i documenti di cui alle lettere a) e b).



 

 

— 497 —

Art. 5.

L’esame sulla regolarità dei documenti esibiti e sul possesso dei

requisiti richiesti per la partecipazione ial concorso è devoluto ad appo-

sita Commissione esaminatrice.

Il Governo si riserva la facoltà di escludere dall’arruolamento co-

loro che a suo giudizio insindacabile, non ritenesse di immettere nel

Corpo della Guardia di Finanza.

Art. 6.

Le prove di esame da sostenere sono le seguenti:

Obbligatorie:

— a) una prova scritta di italiano (dettato);
— b) una prova scritta di aritmetica (problema limitato ‘alle 4 ope-

razioni); .

— c) una prova orale di cultura generale in lingua italiana;

— d) una prova orale di aritmetica (limitata alle 4 operazioni).

Facoltative:

— a) prova scritta ed orale di lingua araba;

— b) prova scritta ed orale di lingua inglese;

— c) prova di dattilografia (dettato o copiatura);

-— d) prova di nuoto.

Le modalità da osservarsi per ciascuna prova di esame saranno

stabilite dalla Commissione esaminatrice di cui all’art. 5.

Il luogo, la data e l'orario delle prove di esamesaranno resi noti

a tempo debito dalla Commissione stessa mediante comunicazione di-

retta agli interessati.

Art. 7.

Saranno ammessi alle prove orali i candidati che abbiano ripor-

tato una media di almeno 70/100 nelle prove scritte e non meno di

60/100 in ciascuna di esse; le prove orali si intenderannosuperate sol-

tanto se il candidato abbia ottenuto una votazione di almeno60/100.

La votazione complessiva è stabilita dalla somma della media dei

punti riportati nelle prove scritte e dal punto ottenuto in quella orale.

La graduatoria degli idonei sarà formata setondo l'ordine dei pun-

ti della votazione complessiva. A parità di punteggio costituirà titolo

preferenziale l'avere appartenuto al Corpo della Guardia di ‘Finanza.

Art. 8.

La graduatoria degli idonei sarà approvata con decreto del Mini-

stro per gli Affari Generali e sarà pubblicata nel Bollettino Ufficiale

della Somalia. .

. Sugli eventuali reclami, da presentarsi non oltre il termine di gior-

ni trenta dalla pubblicazione della zraduatoria, decide in via defini-

tiva il predetto Ministro. sentita Ila Commissione esaminatrice.



— 498 —

Art. 9.

I primi trentadue compresi nella graduatoria degli idonei saranno

dichiarati vincitori del concorso e arruolati Allievi Finanzieri.

Coloro che non si presenteranno entro 5 giorni dalla data della

partecipazione saranno considerati rimunciatari.

Gli idonei non acquisteranno alcun diritto all’arruolamentonel

Corpo della Guardia di Finanza.

Art. 10.

Gli Allievi Fimanzieri dovranno frequentare un corso di istruzione

«della durata di mesi quattro, al termine del quale, e dopo avere supe-

rato apposito esame, conseguiranno la nomina a Finanziere.

Per gli ex appartenenti alla Guardia di Finanza, la nomina a Fi-

nanziere potrà essere disposta, previo accertamento della relativa i-

doneità, prescindendo della frequenza del Corso o di parte di esso,

Le materie di insegnamento e le modalità dell’esame finale saranno

‘stabilite dal Comando della Guardia di Finanza.

Art. 11.

Durante il periodo di permanenza. nello stato di Allievo Finanziere,

e per i tre mesi successivi alla nomina a Finanziere, gli arruolati sa-

ranno considerati in prova e potranno essere licenziati in qualsiasi mo-

‘mento ‘a giudizio insindacabile del Governo su proposta del Comando

della Guardia di Finanza, senza diritto ad alcun compenso od indennizzo.

Al termine del periodo di prova a coloro che sarannoriconosciuti

idonei a prestare servizio nella Guardia di Finanza sarà concessa una

ferma annuale rinovabile con decorrenza dal giorno di inizio del ser-

‘vizio di Allievo Finanziere.

 

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 3 siugno 1957, n. 104 rep.

Revoca del Decreto 10 luglio 1954, n. 604412.

IL MINISTRO

VISTA la legze della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio

della Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1 « Istituzione del Governo del-

la Somalia »;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. « Delega al Mi-

nistro per gli yAffari Finanziari delle facoltà spettanti all’Ammini-

stratore in materie di concessioni edilizie »;

RITENUTO che, per effetto dell'ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

samn tittora annlicabili. in onanto compatibili. con l'articolo 14 dello



 

— 499 —

Aéeordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie

contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con r.d.

7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938,

numero 380;

VISTO il decreto n. 604412 in data 10 luglio 1954, con il quale

veniva concesso, a titolo oneroso ed a scopo edilizio, al Signor Salim

Auod Salim — arabo — un appezzamento di terreno demaniale della

éuperficie di mq. 850, sito in Mogadiscio, Via Chiarini;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia, approvato e reso ese-

cutivo con il sopra citato decreto N. 604412 del 10 luglio 1954;

‘ CONSIDERATO che il Signor Salim Auod Salim — arabo — non

ha ottemperato agli obblighi assunti con il disciplinare di concessione
edilizia sopra citato e che pertanto il Governo intende avvalersi del-
l'articolo 12 del disciplinare medesimo che dispone la revoca della

concessione per inadempienza;

DECRETA:

E’ revocata, a tutti gli effetti di legge, il decreto numero 604412

in data 10 luglio 1954.

Mogadiscio, li 3 giugno 1957. _

IL MINISTRO

SALAD ABDI MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 123.

Mogadiscio, lù 11 giugno 1957.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

@&OVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 6 massio 1957, n. 105 rep.

Riconoscimento di libera disponibilità a favore del Sig. Scerif Muhsin Ben Salim.

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-

la Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, « Istituzione del Governo del-

la Somalia »;
VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. « Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministra-
tore in materia di concessioni edilizie »;

RITENUTO che per effetto dell'ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,
sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con larticolo 14 dello

Accordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie

eontenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato iconr.d.



— 500 —

7 febbraio 1926, n. 290, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTO il decreto Governatoriale n. 9265 in data 2 agosto 1932, «con

- il quale veniva concesso al Sig. Scerif Muhsin Bin Salem El Ginedi,

un appezzamento di terreno demaniale di mq. 279 sito in Mogadiscio,

a scopo edilizio.

VISTA la nota n. 721811 in data 27 gennaio 1954 della cessata Di-

rezione per lo Sviluppo Economico attestante che le costruzioni erette

dal Sig. Scerif Muhsin Bin Salem El Ginedi, sono conformi al pro-

getto approvato a suo tempo dalla Commissione Edilizia nel 1932;

VISTO il nulla osta di abitabilità dello stabile costruito dal Scerif

Muhsin Bin Salem, rilasciata dall’Amministrazione Municipale di Mo-

gadiscio, con foglio n. 1077 in data 29 gennaio 1957;

CONSIDERATOche sono stati adempiuti tutti gli obblighi normal-

mente imposti per la concessione e successivo riconoscimento della li-

‘ bera disponibilità di aree demaniali;

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore del Sig. Scerif Muhsin Salem El Ginedi,

la libera disponibilità dell’area di ma. 279 sita in Mogadiscio, Via 12 Ot-

‘ tobre avuta in concessione nel 1932 con Decreto Governatoriale nume-

ro 9265 in data 2 agosto 1932.

Mogadiscio, lì 6 maggio 1957.

° IL MINISTRO

SALAD ABDI MOHAMUD

ISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 69.

Mogadiscio, lì 31 maggio 1957.

Il Magistrato aì Conti: SPADARO.



— 50i —

PARTE TERZA

«Certificato N. 806038.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Deposito morchio d’impresa della Società Farmaceutici Italia

Omissis:

Certifica:

La Società Farmaceutici Italia con sede in Milano (Italia), Via Fi-
lippo Turati n. 18 — il giorno 1 giugno 1957, alle ore 11,15 — ha va-

lidamente depositato presso il Ministero per gli Affari Economici — Di-

partimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni — la do-

manda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel

Territorio della Somalia del marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito dalla parola « GERIFARMA » comunque

scritta ».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-

cato scttoforma di etichetta sui prodotti della Società Farmaceutici

Italia.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della

ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere
riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre car-

te di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, foni-

ca o di qualunque altro tipo.
Esso verrà applicato sui prodotti per impressione diretta o sotto-

forma di etichetta, mediante stampa, impressione o rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente.
Fsso serve a contraddistinguere: prodotti chimici, medicinali, far-

maceutici, igienici, disinfettanti e veterinari di fabbricazione e com-

‘mercio della Società Farmaceutici Italia.

Mogadiscio, Jì 12 luglio 1957.

(252) Abdullahi Issa Mohamud



 

-—- 502 —

Certificato N. 806039.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Deposito marchio d’impresa della Società ‘Farmaceutici Italia

Omissis:

Certifica:

La Società Farmaceutici Italia con sede in Milano (Italia), Via Fi-

lippo Turati n. 18 — il giorno 1° giugno 1957, alle ore 11,15 — ha va-

lidamente depositato presso il Ministero per gli Affari Economici — Di-

partimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni — la do-

manda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel

‘Territorio della Somalia del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito dalla parola « TRIMICINA » comunque

scritta ».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-

cato sottoforma di etichetta sui prodotti della Società Farmaceutici

Italia.

Esso potrà essere accompagnato 0 no dalla ragione sociale della

ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere

riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre car-

te di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, foni-

. ca 0 di qualunque altro tipo.

Esso verrà applicato sui prodotti per impressione diretta o sotto-

forma di etichetta, mediante stampa, impressione 0 rilievo o in qual

siasi altro modo conveniente.

Esso serve a contraddistinguere; prodotti chimici, medicinali, far-

maceutici, igienici, disinfettanti e veterinari di fabbricazione e com-

mercio della Società Farmaceutici Italia.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(253)
Abdullahi Issa Mohamud

Certificato N. 806040.
GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento iridustria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Deposito marchio d’impresa della Società Farmaceutici Italia

Omissis:

Certifica:

La Società Farmaceutici Italia con sede in Milano (Italia), Via Fi-

$ippo Turati n. 18 — il giorno 8 giugno 1957, alle ore 11,15 — ha va-



 

— 503 —

lidamente depositato presso il Ministero per gli Affari Economici — Di-

‘partimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni — la do-

manda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel

Territorio della Somalia del marchio d'impresa sottodescritto:

« TI marchio è costituito dalla parola «VENEMA» comunquescritta ».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-

cato sottoforma di etichetta sui prodotti della Società Farmaceutici

Italia.
Esso potrà essere accompagnato c no dalla ragione sociale della

ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere

riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre car-

te di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, foni-

ca o di qualunque altro tipo.
Esso verrà ‘applicato sui prodotti per impressione diretta o sotto-

forma di etichetta, mediante stampa, impressione o rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente.

Esso serve a contraddistinguere: prodotti chimici. medicinali, far-

maceutici, igienici, disinfettanti e veterinari di fabbricazione e com-

mercio della Società Farmaceutici Italia.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(254) Abdullahi Issa Mohamud

Certificato N. 806041.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Deposito marchio d’impresa della Società Farmaceutici Italia

Omissis:

Certifica:

La Società Farmaceutici Italia con sede in Milano (Italia), Via Fi-
lippo Turati n. 18 — il giorno 1° giugno 1957, alle ore 11,15 — ha va-

lidamente depositato presso il Ministero per gli Affari Economici — Di-
partimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni — la do-
manda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel
Territorio della Somalia del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituto dalla parola « GABBROPAS» comunque

ser'tta ».
Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-

cato sottoforma di etichetta sui prodotti della Società Farmaceutici

Ttaia.



— 504 —

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della

ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere

riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre car-

te di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, foni-

ca o di qualunque altro tipo.
Esso verrà ‘applicato sui prodotti per impressione diretta o sotta-

forma di etichetta, mediante stàmpa, impressione o rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente.
Esso serve a contraddistinguere: prodotti chimici, medicinali, far-

maceutici, igienici, disinfettanti e veterinari di fabbricazione e com-

mercio della Società Farmaceutici Italia.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(255) Abdullahi Issa Mohamud

Certificato N. 806042.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

Deposito marchio d’impresa della Società Farmaceutici Italia

Omissis:

Certifica:

La Società Farmaceutici Italia con sede in Milano (Italia), Via Fi-

lippo Turati n. 18 — il giorno 1‘ giugno 1957, alle ore 11,15 — ha va-

lidamente depositato presso il Ministero per gli Affari Economici — Di-

partimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni — la do-

manda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel

Territorio della Somalia del marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito dalla parola «ITAMIDONE » comunque

scritta ».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-

cato scttoforma di etichetta sui prodotti della Società Farmaceutici

Italia.
Esso potrà essere accompagnato o mo dalla ragione sociale: della

ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere

riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre car-

te di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, foni-

ca o di qualunque altro tipo.

Esso verrà applicato sui prodotti per impressione diretta o sotto-

forma di etichetta, mediante stampa, impressione o rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente.



 

— 505 — !

Esso serve a contraddistinguere: prodotti chimici, medicinali, far-

maceutici, igienici, disinfettanti e veterinari di fabbricazione e com-

mercio della Società Farmaceutici Italia.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(256) Abdullahi Issa Mohamud

Certificato N. 806043.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Deposito marchio d’impresa della Società Farmaceutici Italia

Omissis:

Certifica:

LaSocietà Farmaceutici Italia con sede in Milano (Italia), Via Fi-

lippo Turati n. 18 — il giorno 1‘ giugno 1957, alle ore 11,15 ha va-

lidamente depositato presso il Ministero per gli Affari Economici — Di-

partimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni — la do-

manda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel

Territorio della Somalia del marchio d’impresa sottodescritto:
«Il marchio è costituito dalla parola « CRISEOVIT » comunque

scritta ».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-

cato sottoforma di etichetta sui prodotti della Società Farmaceutici

Italia.
Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della

ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere
mprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre car-

te di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, foni-

ca o di qualunque altro tipo.

Fsso verrà applicato sui prodotti per impressione diretta osotto-

, forma di etichetta, mediante stampa, impressione o rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente.

Esso serve a contraddistinguere: prodotti chimici, medicinali, far-

maceutici, igienici, disinfettanti e veterinari di fabbricaziolie e com-

mercio della Società Farmaceutici Italia.

 

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(957) Afedizliahi lIceca Mahamis



— 507 —   lamente depositato pressoil Ministero per eli Alfari Economici — DI-
farlimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni — la do-
nda e gli altri documenti preseritti per oltenere la protezione nel

a omalia del marchio d'impresa sottodescritto:
o è costituito dalla parola « VINILONE» comunque

   

  

Certificato N. B06044.
) GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI
Dipartimento Industria Commercio Trasporti o Comunicazioni

    

 

        
    

  

soritta». S
Detto marchio viene generalmente impressa direttamente o appli-

rato sottoforma di elichetta sui prodotti della Società Farmaceutici

ic potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della

dilta richiedente oppure da sigla della medesima. Pobrà infine essere
|riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre car-

be di commercio 0 anch riprodotto mediante pubblicità figurata, foni-

que altro tipo.

Èeisla sui prodotti per impressione diretta o sotto-

forma di etichetta. mediante stampe, impressione 0 rilievo o în qual-

    

 

Ital

 

Deposito marchio d'impresa dello Società Farmaceu
Omissis:

    

 

Certifica:         
    

 

La Socletà Farmaceutici Italia con sede in Milano (Italia), Via Fi.
lippo Turati n. 18 — il giorno 9 giugno 1937, alle ore 11.15 — ha va-
lidamente depositato presso Îl Ministero per gli Affari Economici — Di
partimento Industria Commercio Trasporti e Comumicazio: — la do-

manda © eli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel 5
Territorio della Somalia del marchio d'impresa sottodeseritto: | siasi altro modo conveniente :

«Il marchioé costituto dalla parola «RUSTIN» comunquescritta » Esso serve a contraddistinguere: prodotti chimici, medicinali, fer-
Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli: | maceutici, igicnici, disinfettanti e veterinari di fabbricazione e com-

cato sottoforma di etichetta sui prodotti della Società Farmaceutici | mercio della Società Farmaceutici Italia
«Italia. , o

sso potra essere accompagnato o no dalla ragione sociale della
ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere

| riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre car.
te di commercio 0 anche riprodotto mediante pubblicità fieurata, foni-
a 0 di qualunque altro tipo.

Esso verrà applicato sui prodotti per impressione diretta 0 sotto-
formadi etichetta, mediante stampa,impressione 0 rilievo o in qual:

| siasi altro modo conveniente,
Esso serve a contraddistinguere: prodotti chimici, medicinali, far-

maceutici, igienici, disinfettanti e veterinari di fabbricazione e com-
mercio della Società Farmaceutici Italia
© Mogadiscio, li 12 luglio 1957.

   
      
      
      
      

 

z
   
     

  
    

     Mogadiscio, 1 luglio 1957.

  

(259) Abdullahi Issa Mohamud

 

      

  

   

(Certificato N. 806046.
  

  GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni
   

 

    

   

      
     Deposito marchio d'impresa della Società Farmaceutici Italia

Omissis:

  ct: Abdullahi Issa Mohamud

 

   
  
  

 

Certifica:
Certificato N. 806045.

cc:dis VERNO DELLA SOMALIA
| MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

3Camion Industria Commorcio Tr

 

_La Società Farmaceutici Italia con sede

  

in Milano (Italia), Via Fi-
alle ore 11,15 — ha va-
Atferi Economici — Di-

    

 

  
   

 

morti e Comunicazioni   

    

 

  

   

5"VIREMA» comunqueI
inte impresso direttamente o appliÈue ‘marchio è costituto dalla pi

È Società Farmaceuticietto marchio viene generalmet

sottoforma di etichette sui prodotti della

no dalla ragione sociale delia

MERO otra cssere necompatnato 0 nReitPotrà infine essereTauSaMilano e tichiedente oppure da sigla della

  



— 508 —

riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre car

te di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, foni-

ca o di qualunque altro tipo.
Esso verrà applicato sui prodotti per impressione diretta o sotto-

forma di etichetta, mediante stampa, impressione o rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente.

Esso serve a contraddistinguere: prodotti chimici, medicinali, far-

maceutici, igienici, disinfettanti e veterinari di fabbricazione e com-

mercio, della Società Farmaceutici Italia.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(260) Abduliahi Issa Mohamud

Certificato N. 806047.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONGMIGI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Deposito marchio d’impresa della Ditta Azienda Industria
Commerciale di Hassanaly Gulamhusein

Omissîs:

Certifica:

La Ditta Azienda Industria Commerciale di Hassanaly Gulamhu-

sein con sede in Mogadiscio in Viale del Lido — il giorno 26 giugno

1957, alle ore 11,30 — ha validamente depositato presso il Ministero

per gli Affari Economici — Dipartimento Industria Commercio Tra-

sporti e Comunicazioni — la domandae gli altri documenti prescritti
per ottenere la protezione nel Territorio della Somalia del marchio di

impresa sottodescritto:
«Il marchio è costituto dalla parola « CICI- COLA » comunque

scritta ».

Detto marchio viene generalmente impresso o applicato sottofor-

ma di etichetta sui recipienti e bottiglie che contengono il prodotto

della ditta Azienda Industria Commerciale di Hassanaly Gulamhusein,

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della

ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere

riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su ‘altre car-

te di commercio, nonchè mediante pubblicità figurata, fonica o di qua-

lunque altro modo conveniente.

Esso serve a contraddistinguere: il prodotto di bevande non alcoo-

liche di fabbricazione e commercio della ditta Azienda Industria Com-
merciale di Hassanaly Gulamhusein.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

OC4AN Ahdiliahi icca Mohamisti.



 

— 509 —

Certificato N. 806048.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Bipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Deposito marchio d’impresa della Ditta Azienda Industria

Commerciale di Hassanaly Gulamhusein

Omissis:

Certifica:

La Ditta Azienda Industria Commerciale di Hassanaly Gulamhu-

sein con sede'a Mogadiscio in Viale del Lido — il giorno 26 giugno

1957, alle ore 11,30 — ha validamente depositato presso il Ministero

per gli Affari Economici — Dipartimento Industria Commercio Tra-

sporti e Comunicazioni — la domanda e gli altri documenti prescritti

per ottenere la protezione nel Territorio della Somalia del marchio di

impresa sottodescritto‘ ,

«Il marchio è costituto dalla parola «AZINGO» comunque scritta ».

Detto marchio viene generalmente impresso o applicato sottofor-

ma di etichetta sui recipienti e bottiglie che contengonoil prodotto

della ditta Azienda Industria Commerciale di Hassanaly Gulamhusein.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della

ditta richiedente oppure da sigla della medesima. ‘Potrà infine essere

riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre car-

te di commercio, nonchè mediante pubblicità figurata, fonica o di qua-

lunque altro modo conveniente.

Fsso serve a contraddistinguene: il prodotto di bevande non alcoo-

liche di fabbricazione e commercio della ditta Azienda Industria Com-

merciale di Hassanaly Gulamhusein.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(262) Abdullahi Issa Mohamud

rà

Certificato N. 806049.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

   

Deposito marchio d’impresa della Ditta Caltex (Africa) Limited

Omissis:

Certifica:

La Ditta CALTEX (AFRICA) LIMITED, società costituita secondo
la loocsij AsilTTARIANAe dol Sud Aftifa ann cerdlo leceale in Cane Town (SIAd



— 510 —

«Airica), Via St. Georges n. 140 — il giorno 10 giugno 1957, alle ore

12,00 — ha validamente depositato presso il :Ministero per gli Affari

Economici — Dipartimento Industria Commercio Trasporti c Comuni-

cazioni — la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la

pretezione nel Territorio della Somalia del marchio d’impresa sotto-

descritto:

«Il marchio è costituito da una stella a cinque punte attraversata
dalla parola « CALTEX »il tutto rinchiuso in un circolo ».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-

cato sotto forma di etichetta sui prodottidella ditta CALTEX (AFRICA)

LIMITED.
Esso potrà essere ‘accompagnato o no dalla ragione sociale della

Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere

riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre car-

te di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, fo-

nica o di qualunque altro tipo.

Esso verrà applicato sui prodotti per impressione diretta o sotto-

forma di etichetta, mediante stampa, impressione o rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente.
Fsso serve a contraddistinguere: ' petrolio e prodotti derivanti dal

petrolio di ‘ogni sorta; asfalto e prodotti derivanti dall’asfalto nonchè

‘materiali da costruzione di cgni sorta; prodotti chimici e loro derivati

di ogni specie; di fabbricazione e commercio della ditta CALTEX (A-

FRICA) LIMITED; Società costituita secondo le leggi dell’Unione del

Sud Africa.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(263) Abdullahi Issa Mohamud

Certificato N. 806050.

GOVERNO DFLLA SOMALIA
MINISTERO PER GLi AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

Deposito marchio d’impresa della Ditta Caltex (Africa) Limited

Omissîs:

Certifica:

La Ditta CALTEX (AFRICA) LIMITED, società costituita secondo

‘le leggi dell’Unione del Sud Africa con sede legale in Cape Town (Sud

Africa), Via St. Georges n. 140 — il giorno 10 giugno 1957, alle ore

12,00 — ha validamente depositato presso il Ministero per gli Affari

Economici — Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comuni-



 

— 511 —

«cazioni — la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la

protezione nel Territorio della Somalia del marchio d'impresa sotto-

descritto: ”

«Il marchio consiste in un segnale metallico di richiamo a for-

ma di bancio ».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-

cato sotto forma di etichetta sui prodotti della ditta CALTEX (AFRICA)

LIMITED.

Esso potrà essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, im-

ballaggi o su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante

pubblicità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso verrà usato in qualsiasi modo verrà ritenuto conveniente.

Esso serve a contraddistinguere: petrolio e prodotti derivanti dal

trolio; asfalto e prodotti derivati dall’asfalto, nonché materiale da

costruzione di ogni sorta; prodotti chimici e loro derivati di ogni spe-

cie; di fabbricazione e commercio della Ditta CALTEX (AFRICA) LI-

MITED, Società costituita secondo le leggi dell’Unione del Sud Africa.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(263) Abdullahi Issa Mohamud

‘Certificato N. 806051.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Deposito marchio d'impresa della Ditta Caltex (Africa) Limited

Omissis:

Certifica:

La Ditta CALTEX (AFRICA) LIMITED, società costituita secondo
le leggi dell’Unione del Sud Africa con sede legale in Cape Town (Sud

Aîrica), Via St. Georges n. 140 — il giorno 10 giugno 1957, alle ore

12,00 -— ha validamente depositato presso il Ministero per gli Affari
Economici — Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comuni-
cazioni — la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la
protezione nel Territorio della Somalia del marchio d’impresa sotto-

descritto:

«Il marchio è costituito dalle lettere ”’R P M”»,
Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-

cato sotto forma di etichetta sui prodotti della ditta CALTEX (AFRICA)

LIMITED.
Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della

MiA Ltie da sleela AAAcersianieman Daftraàa STafino csoccann



 

— 512 —

riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre car-

te di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, fo-
nica o di qualunque altro tipo.

Esso verrà applicato sui prodotti per impressione diretta o sotto-

forma di ‘etichetta, mediante stampa impressione 9 rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente.
Fsso serve a contraddistinguere: petrolio e prodotti derivanti dal

petrolio di ogni sorta; asfalto e prodotti derivanti dall’asfalto nonchè

materiali da costruzione di ogni sorta; prodotti chimici e loro derivati

di ogni specie; di fabbricazione e commercio della ditta CALTEX (A-

FRICA) LIMITED; Società costituita secondo le leggi dell’Unione del

Sud Africa.

‘Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(264) Abdullahi Issa Mohamud

Certificato N. 806052.

GOVERNO DELLA SCMALIA

. MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Deposito marchio d’impresa della Ditta
Whitehall Pharmacal Company

Umissts:

Certifica:

La Ditta WHITEHALL PHARMACAL COMPANY, Società costituita

secondo le leggi dello Stato di Illinois icon sede in New York, N. Y.

CU,S.A.) 22 Fast 40th Street — il gionno 10 giugno 1957, alle ore 12,00 —

ha validamente depositafopresso il Ministero per gli Affari Economici

— Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni — la

domanda e gli altni documenti prescritti per ottenere la protezione nel

Territorio della Somalia del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito dalla parola « KOLYNOS » comunque

scritta ».
Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-

cato sotto forma di etichetta sui prodotti della Ditta WHITEHALL

PHARMACAL COMPANY.
Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della

Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere

riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre car-

te di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, fo-
nica n Ai mmallimatio altra tinn



 

— 513 —

Esso verrà applicato sui prodotti per impressione diretta o sotto
forma di etichetta, mediante stampa, impressione o rilievo o in qual-

‘siasi altro modo conveniente.

Esso serve a contraddistinguere: pasta dentifricia, polvere denti-

tricia, spazzolini per dienti, saponi, sapone da barba, lozioni per dopo

la rasatura e una lozione antisettica e un germicida disinfettante di

fabbricazione e commercio della Ditta WHITEHALL PHARMACAL

COMPANY, Società costituita secondo le leggi dello Stato di Illinois.

Mogadiscio, Iì 12 luglio 1957.

(266) Abduîilahi Issa Mohamud

Certificato N. 806053.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

   

Deposito marchio d’impresa della Ditta
Whitehali Pharmacal Company

< Omissis:

Certifica:

La Ditta WHITEHALL PHARMACAL COMPANY, Società costituita

secondo le leggi dello Stato di Illinois con sede in New York, N. Y.

(U.S.A.) 22 East 40th Street — il giorno 10 giugno 1957, alle ore 12,00 —

ha validamente depositato presso il Ministero per gli Affari Economici

— Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni — la

domanda e gli altri documenti prescriiti per ottenere la protezione nel

Territorio della Somalia -del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito dalla parola «ANACIN» comunque scritta ».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-
cato sotto forma di etichetta sui prodotti della Ditta WHITEHALL

PHARMACAL COMPANY.
Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale @ella

Ditta richiedente oppure dasigla della medesima. Potrà infine essere
riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre car-

te di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, fo-

nica o di qualunque altro tipo.

Esso verrà applicato sui prodotti per impressione diretta o sottp

forma di etichetta, mediante stampa, impressione o rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente.

Esso serve a contraddistinguere: una preparazione medicinale ner



— 514 —

uso interno che agisce come analgetico per calmare i dolori; di fab-

bricazione e commercio della Ditta WHITEHALL PHARMACAL COM-

PANY, Società costituita secondo le leggi dello Stato di Illinois.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(287) i Abdullahi Issa Mohamud

ni

Certificato N. 806054.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

   

Deposito marchio d’impresa della Società Farmaceutici Italia

Omissis:

Certifica:

La Società Farmaceutici Italia con sede in Milano (Italia), Via Fi-

lippo Turati n. 18 — il giorno 8 giugno 1957, alle ore 11,15 — ha va-

lidamente depositato presso il Ministero per-gli Affari Economici — Di-

partimento* C° i © Tresporti e Comunicazioni — la do-

manda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel

‘Ferritorio della Somalia del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito dalla parola «NEAZINA» comunque scritta ».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-

cato sottoforma di etichetta sui prodotti della Società Farmaceutici

Italia.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della

ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere

riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre car-

te di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, foni-

ca o di quelunque altro tipo. L

Esso verrà applicato sui prodotti per impressione diretta o sotto-

forma di etichetta, mediante stampa, impressione 0 rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente.

Esso serve a contraddistinguere; prodotti chimici, medicinali, far-

maceutici, igienici, disinfettanti e veterinari di fabbricazione e com-

mercio della Società Farmaceutici Italia.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

foce Abdullahi Issa Mohamud



 

— 516 — <

è

Certificato N. 806055.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Deposito marchiod’impresa della Società Farmaceutici Italia

Omissis:

Certifica:

La Società Farmaceutici Italia con sede in Milano (Italia), Via Fi-

lippo Turati n. 18 — il giorno 8 giugno 1957, alle ore 11,15 — ha va-

Hdamente depositato presso il Ministero per gli Affari Economici — Di-

partimento Industria Commercio Trasporti e Comumicazioni — la do-

manda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel

Territorio della Somalia del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituto dalla parola «NICIZINA» comunque scritta».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-
cato sottoforma di etichetta sui prodotti della Società Farmaceutici

Italia.
Esso potrà essere aree 00. <* - mn della ragione sociale della

ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere

riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre car-
te di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, foni-

ca 0 di qualunque altro tipo.
Esso verrà applicato sui prodotti per impressione diretta o sotto-

forma di etichetta, mediante stampa, impressione o rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente.
Fsso serve a contraddistinguere:; prodotti chimici, medicinali, far-

maceutici, igienici, disinfettanti e veterinari di fabbricazione e com-

mercio della Società Farmaceutici Italia.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(268) Abdullahi Issa Mohamud

Autorizzazione N. 804027.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento industria Commercio Trasporti e° Comunicazioni

Omissis:

Autorizza:

Il Sig. Abdi Scek Aden Abdulle ad esercitare in El Bur il commer-

eio d'importazione ed esportazione.
L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale d’eser-

eizio da effettuarsi presso il Commissario Distrettuale di El Bur.

Mogadiscio, lì 15 giugno 1957.

(270) Abiti ni nei



 

- 518 —

Autorizzazione N. 805046.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLi AFFARI ECONOMIGI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 ilesstià.

Autorizza.

Il Sig. Ahmed Abdò Hassan ad esercitare in Gelib il commercio

- d'importazione ed esportazione.

L'attività è subordinata al pagamento della tassa annuale d’eser-

- cizio da effettuarsi presso il Commissario Distrettuale di Gelib.

Mogadiscio, lì 27 giugno 1957.

(271)
Abdullahi Issa Mohamud

Autorizzazione N. 805075.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMIGI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

‘)mnissis;

Autorizza:

La Società Unione Sviluppo Commerciale Affrica (U.S.C.A.) ad e-

sercitare in Mogadiscio il commercio all'ingrosso.

L'attività è subordinata al pagamento della tassa annuale d’eser-

| gizio da effettuarsi presso l’Amministrazione Municipale di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 1° luglio 1957.

(279)
Abdullahi Issa Mohamud

Autorizzazione N. 805076.

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

Omissis:

Autorizza:

La Società Unione Sviluppo Commercio Affrica (U.S.C.A.) ad eser-

- citare il commercio d’importazione ed esportazione in Mogadiscio.



 

— 517 —

L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale d’eser-

cizio da effettuarsi presso l’Amministrazione Municipale di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 1e luglio 1957.

(280) Abdullahi issa Mohamud

Autorizzazione N. 805059.

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Omîssis:

Autorizza:

Il Sig. Salah Giama Carsce ad esercitare in Galcaio il commercio
di importazione ed esportazione.

L'attività è subordinata al pagamento della tassa annuale d’eser-

cizio da effettuarsi presso il Commissario Distrettuale di Galcaio.

Mogadiscio, lì 28 giugno 1957.

(292) Abdullahi Issa Mohamud

Autorizzazione N. 805044.

GOVERNO DELLA SOMALIA .

MINISTERO PER GLi AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Omissis:

Autorizza:

1l Sig. Ahmed Samrie Samantar ad esercitare in Galcaio il com-

mercio d'importazione ed esportazione.
L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale d’eser-

cizio ‘da effettuarsi nresso il Commisserin Distrettuale di Gelcaio.

Mogadiscio, li 27 giugno 1957.



  

— 518 —

Autorizzazione N. B05045.
  (RNO DELLA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI
industria Commeroio Trasporti e Comunioazioni

   
    

    
     

    
  
 

 Dipartimento  

 

Omis:

Autorizza:

D Sig Omar Hagi Giama adesercitare în Galcaio il commercio di
importazione ed esportazione.

L'attività è subordinata nl paganmento della tassa annuale d'eser.

sizie de effettuarsi presso il Commissario Distrettuale di Galealo;
Mogadiscio, lì 27 giugnu 1957

90m Abdullahi Issa Mehi

  

Autorizzazione N, 801812.

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Qinartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Omissis

Autorizza:

N Sig. Scek Mohamed Tahia ad esercitare in Galcaio il commerei

d Lee ed. esportazione,
L'attività è subordinata al pagamento della tassa annuale d'esti:

cizio da effettuarsi presso il Commissario Distrettuale di Galeaio.
Mogadiscio, Il 20 aprile 1957
(295) Abdullahi Issa Monamud

 

Autorizzazione N. 804025.

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni:

Omissis:

x Autorizza: #

© Sig. Mohamed Abdi Hesci ad esercitare in Galcnioii
d'importazione ed esportazione.



 

— 519—

L'attività è subordinata al pagamento della tassa annuale d’eser-

cizio da effettuarsi presso il Commissario Distrettuale di Galcaio.

Mogadiscio, lì 15 giugno 1957.

(296) Afduilahi Issa Mohamuò

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto cheil Sig. Osman Iusuf Mussa ha presentato doman-

da tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio

d'importazione ed esportazione in Ghessalei (Alula).

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni tren-

ta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

, (97) Abdu'!ahi Issa Mohamud

GOVERNO DE: A SOM? A

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMISI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti 2 Comunicaziuni

AVVISO AD OPFONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Uggetti Pietro ha presentato domarida

tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio di

importazione ed esportazione, in Merca.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni tren-

ta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(273) Abdullahi issa Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Divartiriento Industria Commercio Trasnorti e Comunicazioni

AVVISO 45 OPPONENDUM

Esercizio commerci= “importazione ed esportazicne

Si rende noto che la Sig.ra Aliotta Alberta in Lo Sardo ha presen-



— 520 —

tato domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del
commercio d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio Via Roma.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni tren-
ta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

‘Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(274) Abduliahi Issa Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Ali Giama Auad ha presentato domanda

tendentead ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del commerciodi

importazione ed esportazione, in Alula.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni tren-

ta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(275) Abdullahi Issa Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Divartimento Industria Commercie Trasporti e Comunicazioni

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Mohamed Mohamud Ali ha presentato

domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d'importazione ed esportazione, in Bereda (Alula).

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni tren-

ta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(276) - Abdullahi Issa Mohamud



— 521 —

GOVERNO -DELLA SOMALIA

- MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dinartimento Industria Commercio Trasporti € Comunicazioni

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Idris Ahmed Idris ha presentato doman-

da tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio

d'importazione ed esportazione, in Alula.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni tren-

ta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(277)
Abdullahi Issa Mohamud

 

GOVERNO DELLA SOMALIA *

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti € Comunicazioni

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

si rende noto che il Sig. Gennaro ‘Filippo di Leonida ha presen-

tato domanda tendante ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del

commercio d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio, Piazza F.

Caroselli.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni tren-

ta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

(278)
Abdullahi Issa Mohamud

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

‘MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio Ill

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data-23 maggio 1957, il Sig. Scek Elmi Abdulla Dirir e Comitato ha

chiesto in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti di-



— 522 —

sposizioni, un appezzamiento di terreno della superficie di mq. 1.300
sita in Mogadiscio, Villaggio Scuraran descritta mella planimetria, del-

la quale gli interessati possono prenderne visione presso l'Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario
e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957,

IL MINISTRO

(281) . Saiad Abdi Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio HI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 3 giugno 1957, il Sig. Mohamed Hassan Giast ha chiesto in

concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno della superficie di mq. 595 sito in Mogadiscio,

Via Mongiardini descritta nella planimetria, della quale gli interes-

sati possono prenderne visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio

di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III
Si accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.

IL MINISTRO

(282) Salad Abdi Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio IH

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 30 marzo 1957, il Sig. Saddik Abdurahman ha chiesto in con-

cessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 476 sito in Mogadiscio,



— 523 —

Via Balad descritto nella planimetria, della quale gli interessati pos-

sono prenderne visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mo-

* gadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 12 luglio 1957.
IL MINISTRO

(283) Salad Abdi Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e dei Demanio Ill

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 29 dicembre 1956 la Sig.ra Lannutti Ridolfi ha chiesto in con-

cessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigsnti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 4900 sito in Coriole
(Merca) descritto nella planimetria, della quale gli interessati possono

prenderne visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.
IL MINISTRO

(284) Salad Abdi Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLi AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio Ili

.

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 12 ‘aprile 1957, il Sig. Giorgio Ziatti ha chiesto in concessione
a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-
mento di terreno della superficie di mq. 3260 sito in Mogadiscio, Via
Forte. Cecchi descritta nella planimetria, della quale igli interessati

possono prenderne visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di
Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del DemanioIII

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio. lì 12 luglio 1957.



  

 

   

  
  

 

   

    
  

    

  
   
  

   

     

   
  
  
  

  

  

 

— 524 —

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario o del Demanio HI1
 

AVVISO AD OPPONENDUM
E

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 1l aprile 1957, la Sig.ra Macai Mohamed Ali ha chiesto in

edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della supe 627 sito in Mogadi-

scio, Via Merca descritto nella plan n

possono prenderne visione presso l nico del Municipio di

Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio IL

‘Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 10 luglio 1957.

  

IL MINISTRO

1 Salad Abdi Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI
Dipartimento Fondiari e del Demanio Ill

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 10 maggio 1957, il Sig. Ahmed Hussen Behani ha chiesto in
concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno della superficie di mq. 688 sito in Mogadiscio,
Via R. Santini descritta nella planimetria, della quale gli interessati
possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di
Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

‘Sì acerdano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

‘Mogadiscio, lì 23 luglio 1957. si
TL MINISTRO

(298) Salad Abdi Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

 

i Dipartimento Fandiario e del Demanio Ill

AVVISO AD OPPONENDUM i

Si rende noto che, con domanda pervenuta a ipartimenta ;) che, questo Dipartimenti
in data 30 gennaio 1957, il Sig. Ahmed Mohamed Salim ha chiesto i
concessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, LN 

  

Avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali op

Soci della « S.C.1.S.» tenutasi i
(| gno 1957 in Milano, Via Dante 4, risulta

guenti deliberazioni:

— 525

appezzamento di terrenodella superficie di mq. 144 sito în Mogadiscio,
Villaggio Arabo descritta nelle planimetria, della quale gli interessati

€ visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di
Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiaro e del Demanio IL

‘Sì accrdano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
vyiso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, ]ì 22 luglio 1957.
LL MINISTRO

  

 

 

cm Salad Abdi Mohamud

GOVERNODEi

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI
Dipartimento Fondiaria @ del Demanio HI

AVVISO AD OPPONENDUM

‘8! rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
în riata 1 aprile 1957, îl Sig. Marano Santo ha chiesto in concessione,
a scopoedilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento
di terreno della superficie di mq, 3937 sito în Mogadiscio, Viale del

Lido descritta nella planimetria, della quale gli interessati possono
prendernevisione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di
0 pressoil Dipartime

Mogadiscio

into Fondiario e del Demanio III

Si acerdano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
posizioni.

Mogadiscio, lì 23 luglio 1957.

1 Mastro

(299) Salad Abd Mohamud

 

SOCIETA' COMMERCIALE ITALO SOMALA

o — Capitale Sociale So. 500.00Società per Azioni —Sede in Mogadisci

Estratto verbale di Assemblea Generale Ordinaria © Straordinaria

Generale Ordinaria e Straordinaria dei

im seconda convocazione il giorno 6 giu-

che sono state prese le se-

Dal verbale dell'Assemblea

    



 

pre
n2
0

pe

È:

 

— 526

a) In sede di Assemblea Ordinaria:

1) - Approvazione del Bilancio e del Conto Perdite e Profitti al
31 dicembre 1956 con le seguenti risultanze:

Bilancio:

Attività Le Me + + + Bo. 1,090,281,07

Passività . . |. Babi) So. 1.032.540,33

Saldo Attivo dell'Esercizio Miane ed 57.734,74

Conto Perdite e Profitti:
Sri ee . So. 220,60617
Ricavi +e ne So. 287.841,51

Saldo Attivo come Sopra. . . > So. BIT34N4

2) - Riparto dell'Utile Netto con assegnazione del Dividendo di So,
10 (dieci) a ciascunadelle N. 5.000 azioni costituenti il Capitale Sociale,

3) - Determinazione del numero dei membri componenti il Con-
siglio di Amministrazione che viene fissato in sette e nomina per ae-
clamazione a Consiglieri dei Signori: Dottor Dino Gardini e Dottor
Vincenzo Calzia per il biennio 1957 e 1958.
Db) In sede di Assemblea Straordinaria:

‘Aumento del Capitale da So. 500.000 a So. 1.000.000 mediante emis-
alone di n. 6.000 nuove azioni da riservarsi in opzione agli Azionisti
in ragione di una azione per ogni azione vecchia posseduta con con-
seguente modifica dell'art. 5 dello Statuto Sociale.

Milano, 5 giugno 1987.
Dott. Gian Paolo Rocco

td Dott. Gaetano Pignatti - Notalo

, US. CA,

UNIONE SVILUPPO COMMERCIO AFRICA — S.p.A.

Sede in Mosadiscio — Oapitale So

 

So, 100.000 interamonto versato
 

Aumento del Capitale Sociale da So. 100.000 a So. 250.000
L'assemblea Straordinaria degli Azionisti tenuta in Miano il 12

giugno 1957 ha deliberato di aumentare il Capitale Sociale da 100,000So. a 125.000 So. mediante emissione di N, 250 azioni, godimento 1 lu-

 

   

   

 

   

 

    

   

    

   
  

 

   

   

   

   

  

— 527

L'assemblea Straordinaria degli Azionisti del 12 giugno 1957 ha
inoltre deliberato un ulteriore aumento del capitale sociale da So.

  50.000 mediante emissione di N. 1250 azioni del valore
00, godimento 1 luglio 1987, riservato in opzione agli

Una» azione nuova per ogni azione vecchia
U richiamate N. 250 azioni, e da liberarsi

oscrizione nel periodo dal 1° al 25 luglio 1957.

or N. 6567 di repertorio, in data 12 giugno 1957,

a togito dot*. Arturo Lovato notaio în Milano, registrato a Mogatfiscio
îl 12 luglio 1957 al N. 456 Atti Pubblici vol. VIII, omologato dal Giu-
dice Regionale del Benadir con suo decreto 17 luglio 1957, è stato

jo e trascritto presso la Cancelleria del Giudice Regionale del
in data 18 luglio 1957 al N. 61 del Registro d'Ordine ed al

N. 328 del Registrodelle Società.

 
 

 

  
D. Il Consiglio di Amministrazione

(97) Gino Capone

 ©, l NISTS . —Società per Azi
Canitale Sociale Lit 72.400,00. i

 

tamente versato 

 
Estratto Bilancio

N29 aprile 1957 sì è tenuta in Romanella sede Sociale della Com-
Ppagnia piazza Barberini 52 mblea Generale ordinaria degli Azio-
nisti, E stato approvatoil bilancio al 31 dicembre 1956 Nelle risul-

   

 

tanze seguenti:
— Attivo IS Lit. 579.229,556
— Passivo (compreso il Capitale Sociale) . Lit. 570.074,340

—Utile Nettc e Da Lit 9.140,216

Il Reggente la Delegazione di Mogadiscio
(258) Rocco Oilurzo

 
SEFERIAN & Co. (SOMALIA) Ltd. 5.p.A.

Sede di Mogadiscio

—

Capitale Soclale So. 400.000,00
 

Biloncio cl 31 dicembre 1956

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1956

i So, 176.962,55Attivo
Passivo So. 164.041,42

Utile Netto So, 12.921,13

L'Amministratore Unico:
(289) Agop K. Seferian

  



— 528 —

UFFICIO BEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

ll Giudice Regionale Aggiunto

Omissis:

DICHIARA

aperta l’eredità giacente del defunto Moscatelli Giuseppe fu Liberale;

NOMINA

curatore della stessa il Dr. Giafranco Cenci;

Omissîs:

Mogadiscio, lì 14 luglio 1957.

1) Cancelliere Il Giudice Regionale Aggiunto

N. Sanacori Dr. Carlo Chirico

(290)


